
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 27 de março de 2024                                                           Edição 1238Ano IAno III

=DECRETO Nº 5.746, DE 27 DE MARÇO DE 2024=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1716/2023.     

=DECRETA=

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 75.495,05 (setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco 
reais e cinco centavos), para atender as despesas do Fundo Municipal de 
Assistência Social, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c 
art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto 
está autorizado no artigo 13 da Lei 1716/2023 – Lei Orçamentária Anual – LOA, 
conforme processo administrativo nº 806/2024.

                                                
Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com 
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária do 
Fundo Municipal de Assistência Social, conforme ANEXO que integra o 
presente Decreto.

                                                                                          
Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

ANEXO

Fontes: 1.500.0084 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= DECRETO Nº 5.747, DE 27 DE MARÇO DE 2024 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1716/2023.    

=DECRETA=

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), com criação de natureza da despesa, 
para atender as despesas da Secretaria Executiva de Trânsito e Transporte 
Municipal, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, 
parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto 
está autorizado nos artigos 13 e 16 da Lei 1716/2023 – Lei Orçamentária Anual 
– LOA, conforme processo administrativo nº 1858/2024.
                                                
Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com 
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da 
Secretaria Executiva de Trânsito e Transporte Municipal, conforme ANEXO 
que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.
                                       

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

ANEXO

Fontes: 1.501.0100 – RECURSO PRÓPRIO

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= DECRETO Nº 5.748, DE 27 DE MARÇO DE 2024 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1716/2023.   

=DECRETA=

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de 

prevenção, 

contra o

câncer  de 

colo do útero

MARÇO LILÁS

COD. 
REDUZIDO

 
PROGRAMA DE TRABALHO

 
NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

817

 

22.01.08.122.0016.2314 

 

3.3.90.36 1.500.0084 5.000,00 -0-

821

 

22.01.08.122.0016.2314 

 

4.4.90.52 1.500.0084 5.000,00 -0-

787

 

22.01.08.243.0016.2270 

 

3.3.90.36 1.500.0084 10.000,00 -0-

788

 

22.01.08.243.0016.2270 

 

3.3.90.39 1.500.0084 8.000,00 -0-

789

 

22.01.08.243.0016.2270 

 

4.4.90.52 1.500.0084 10.000,00 -0-

778

  

22.01.08.244.0016.1114 

 

3.3.90.30 1.500.0084 1.000,00 -0-

780

 

22.01.08.244.0016.1114 

 

3.3.90.36 1.500.0084 1.000,00 -0-

782 22.01.08.244.0016.1114 3.3.90.39 1.500.0084 1.000,00 -0-

794 22.01.08.244.0016.2068 3.3.90.36 1.500.0084 4.995,05 -0-

798 22.01.08.244.0016.2068 4.4.90.52 1.500.0084 10.000,00 -0-

481 22.01.08.244.0016.2243 3.3.90.30 1.500.0084 5.500,00 -0-

483 22.01.08.244.0016.2243 3.3.90.39 1.500.0084 5.500,00 -0-

484 22.01.08.244.0016.2243 4.4.90.52 1.500.0084 3.500,00 -0-

804 22.01.08.244.0016.2313 3.3.90.39 1.500.0084 5.000,00 -0-

468 22.01.08.244.0013.1012 3.3.90.32 1.500.0084 -0- 40.000,00

2462 22.01.08.244.0013.2280 3.3.90.92 1.500.0084 -0- 1.500,00

482 22.01.08.244.0016.2243  3.3.90.36 1.500.0084 -0- 19.000,00

817 22.01.08.122.0016.2314 3.3.90.36 1.500.0084 -0- 14.995,05

TOTAL 75.495,05 75.495,05

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

COD. 
REDUZIDO

 

PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

552 15.01.26.122.0006.2048 3.3.90.36 1.501.0100 50.000,00 -0-

553 15.01.26.122.0006.2048 3.3.90.39 1.501.0100 30.000,00 -0-

-------- 15.01.26.181.0014.2317 3.3.90.92 1.501.0100 -0- 80.000,00

TOTAL 80.000,00 80.000,00

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de março de 2024 Edição 1238 - Página 02

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), para atender as despesas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, 
conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º 
inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto 
está autorizado no artigo 13 da Lei 1716/2023 – Lei Orçamentária Anual – LOA, 
conforme processo administrativo nº 1478/2024.
                                                
Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com 
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, 
conforme ANEXO que integra o presente Decreto.
                                                                                           
Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

ANEXO

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= DECRETO Nº 5.749, DE MARÇO DE 2024 =

“Exonera membro da Junta de Recursos Fiscais, a pedido, e nomeação de 
novo membro para o cargo de representante da Fazenda Municipal”

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARACAMBI, usando das atribuições de seu 
cargo,

=D E C R E T A=

Art. 1º - O Dr. Procurador Bruno Siqueira de Carvalho, matrícula 36/13621 
resta exonerado do cargo de Representante da Fazenda da Junta de 
Recursos Fiscais do Município.

Art.2º - Fica nomeado para o exercício do respectivo mandato do cargo de 
Representante da Fazenda da Junta de Recursos Fiscais, pelo prazo de 02 
(dois) anos, renováveis, o Dr. Procurador Victor Wong, matrícula 36/13624.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos retroativos a 26 de março de 2024.

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 77/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro extinto o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, ocupado anteriormente 
pelo servidor Antônio Reis da Cruz, matrícula n.º 36/801, admitido em 
27/04/1983, sob o regime celetista, falecida em 15/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 78/2024 =

“RECONHECER A ESTABILIDADE FUNCIONAL AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL APROVADO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO”
.
A Prefeita Municipal de Paracambi – Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto no Art. 41º, caput, e § 4º da 
CRF, bem como o Art. 23 º C/C com Art.º 29 da LC nº 1.225/17 de 19 de maio de 
2017  Estatuto dos Servidores Municipais.

= R E S O L V E =

Art. 1º  RECONHECER a estabilidade funcional do servidor abaixo 
relacionado que foi aprovado no Estágio Probatório por atender 
satisfatoriamente os requisitos exigidos para aptidão ao cargo, conforme o 
Parecer da Comissão encarregada da Avaliação de Servidores em Estágio 
Probatório, Portaria nº 231/2020.SERVIDORCARGOMATRÍCULA DATA DE 
NOMEÇÃOTÉRMINO DO ESTÁGIOMARCILENI MARIA C. DA SILVA AUX. 
DE SERVIÇOS GERAIS 36/1349401/08/201818/12/2023

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 78/2024 =

“RECONHECER A ESTABILIDADE FUNCIONAL AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL APROVADO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO”

.
A Prefeita Municipal de Paracambi – Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto no Art. 41º, caput, e § 4º da 
CRF, bem como o Art. 23 º C/C com Art.º 29 da LC nº 1.225/17 de 19 de maio de 
2017 - Estatuto dos Servidores Municipais.

= R E S O L V E =

Art. 1º  RECONHECER a estabilidade funcional do servidor abaixo 
relacionado que foi aprovado no Estágio Probatório por atender 
satisfatoriamente os requisitos exigidos para aptidão ao cargo, conforme o 
Parecer da Comissão encarregada da Avaliação de Servidores em Estágio 
Probatório, Portaria nº 231/2020.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 02, de 27 de março de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de 
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

COD. 
REDUZIDO PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA

 
SUPLEMENTA

 2476 09.01.04.122.0110.2361 3.3.90.36 1.500.0084 3.200,00 -0-

2675 09.01.04.122.0110.2361 3.3.90.92 1.500.0084 -0- 3.200,00

TOTAL 3.200,00 3.200,00

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA 
DATA DE 

NOMEÇÃO
TÉRMINO DO 

ESTÁGIO

MARCILENI MARIA C. 
DA SILVA

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 36/13494 01/08/2018 18/12/2023

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Finanças



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de março de 2024 Edição 1238 - Página 03

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do processo administrativo 
3265/2022, Licitação nº 020/CPL/2023, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada na elaboração do projeto de desenvolvimento gestão tributária 
urbana e territorial do município de Paracambi para atender a  Secretaria 
Municipal de Finanças:

Nome – Cleyton Brito de Souza Mat: 36/13442 - Auxiliar Administrativo 
(Presidente)
Nome –Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de Execução 
Orçamentária(Membro)
Nome – Edvaldo do Nascimento Mat: 36/13389 – Auxiliar de Informática 
(Membro)
           
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 27 de março de 2024.

Carlos Guttenbeng Chaves Victorino
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIA SMS Nº 011 de 01 de fevereiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos a Ata de Registro de Preço nº 001/2023, 
objeto do processo administrativo nº 5980/2022, referente a Aquisição 
eventual de Equipamentos atendendo à Resolução SES nº 1.926 de 31 de 
outubro de 2019, para atender aos Programas IST/AIDS e Hepatites virais da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paracambi.  
     
NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)
NOME – Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Membro)
NOME – Natanael Lopes Amâncio (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SEMUS Nº 030 de 30 de outubro de 2023.
Omitido da Publicação do dia 30 de outubro de 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do 2º Termo Aditivo ao contrato nº 042/FMS/2021 do Processo de 
Chamamento Público nº 001/2021, objeto do processo administrativo nº 
6090/2018, referente à Contratação de Empresa para prestação de Serviços 
Laboratório.
     
NOME – DISPENSAR - Charles de Deus Silva (Presidente)
               DESIGNAR - Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)

NOME – Luiz Otávio Gonçalves Ramalho (Membro)

NOME –  DISPENSAR  - Marcelo Jose Rozzeto (Membro)
               DESIGNAR - Cynthia Merelles Rosa (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SEMUS Nº 031 de 30 de outubro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos de prestação de serviço do processo 
administrativo nº 4345/2020, referente à serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de máquinas e equipamentos de refrigeração, para manutenção dos 
aparelhos de ar condicionado e demais aparelhos de refrigeração, para 
atender as necessidades das unidades de saúde do município de Paracambi.
     
NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)

NOME – DISPENSAR - Charles de Deus Silva (Membro)
               DESIGNAR - Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Membro)

NOME –  Natanael Lopes Amancio (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SEMUS Nº 032 de 30 de novembro de 2023.
Omitido da Publicação do dia 30 de novembro de 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/FMS/2020, objeto do 
processo administrativo Nº 1633/2018, referente à contratação de Empresa 
especializada para eventual manutenção de veículos leves e pesados, em 
especial ambulâncias da SAMU, para atender as necessidades da frota de 
veículos da Secretaria Municipal de saúde do município de Paracambi.
    
NOME – Luciana Ramos (Presidente)

NOME –  Antônio Jose do Nascimento (Membro)

NOME –  Leandro da Silva Conceição (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 034/2023
OMITIDO DA PUBLICAÇÃO NO D.O.E DO DIA 30/11/2023

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 001/FMS/2020 para 
Contratação de Empresa especializada para eventual manutenção de 
veículos leves e pesados, em especial ambulância da SAMU, para atender as 
necessidades da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Paracambi.
Processo nº 1933/2018.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: PEÇA OIL DISTRIBUIDORA LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 17/11/2023 a 17/11/2024, objetivando a continuidade da eventual 
manutenção de veículos leves e pesados, em especial ambulância da SAMU, 
para atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Paracambi 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recurso: 0266 / 0136

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de março de 2024 Edição 1238 - Página 04

Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105 / 21.01.10.301.0015.2197 
/21.01.10.305.0015.2301                                                                                  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00
Código Reduzido: 313 / 2481 / 369 / 429
Data e Assinatura: 17/011/2023 – Diego Xavier de Almeida, Secretário 
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; 
Peça Oil Distribuidora LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 5980/2022
CONTRATO Nº: 041/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de Equipamentos atendendo à Resolução SES 
nº 1.926 de 31 de outubro de 2019, para atender aos Programas IST/AIDS e 
Hepatites virais objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de preços nº 
001/2023.
VALOR: R$ 98.070,00 (Noventa e oito mil e setenta reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0136 - 0279
ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52.00 
P R O G R A M A D E  T R A B A L H O :  2 1 . 0 1 . 1 0 . 3 0 5 . 0 0 1 5 . 2 3 0 1  - 
21.01.10.305.0015.2189 – 21.01.10.304.0015.2186  
DOTAÇÃO: 2555 – 2414 – 2556 - 2420
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 042/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa EW COMÉRCIO E SERVIÇOS.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preços nº 009/2023.
VALOR: R$ 34.975,90 (Trinta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e 
noventa centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 043/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa EW COMÉRCIO E SERVIÇOS.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preços nº 009/2023.
VALOR: R$ 16.832,50 (Dezesseis mil oitocentos e trinta e dois reais e 
cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   

DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 044/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 16.939,00 (Dezesseis mil novecentos e trina e nove reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 045/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa SENSATION COMPRAS E REVENDAS DE 
PRODRUTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 42.617,50 (Quarenta e dois mil seiscentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 046/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa AML COMÉRCIO DE MATERIAIS 
INDUSTRIAIS LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 44.343,50 (Quarenta e quatro mil trezentos e quarenta e três reais 
e cinquenta centavos).



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de março de 2024 Edição 1238 - Página 05

PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 047/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa MRDL COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 116.834,00 (Cento e dezesseis mil oitocentos e trinta e quatro 
reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 048/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa EMBRACE SOLUÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 24.617,00 (Vinte e quatro mil seiscentos e dezessete reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 049/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa LIBERTY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.

VALOR: R$ 42.027,40 (Quarenta e dois mil e vinte e sete reais e quarenta 
centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105   
DOTAÇÃO: 363
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 050/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 13.724,00 (Treze mil setecentos e vinte e quatro reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 051/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa SENSATION COMPRAS E REVENDAS DE 
PRODRUTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 36.414,00 (Trinta e seis mil quatrocentos e quatorze reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 052/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de março de 2024 Edição 1238- Página 06

Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 101.224,70 (Cento e um mil duzentos e vinte e quatro reais e 
setenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 053/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa MRDL COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 69.003,80 (Sessenta e nove mil e três reais e oitenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 054/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa EMBRACE SOLUÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 15.325,50 (Quinze mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 055/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa GFV 2000 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
ME.

OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 44.658,30 (Quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e oito 
reais e trinta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 056/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa LIBERTY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 39.074,90 (Trinta e nove mil e setenta e quatro reais e noventa 
centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191   
DOTAÇÃO: 309
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022
CONTRATO Nº: 057/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 189.718,50 (Cento e oitenta e nove mil setecentos e dezoito reais 
e cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105  
DOTAÇÃO: 2459
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4101/2022



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de março de 2024 Edição 1238- Página 07

CONTRATO Nº: 058/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS e a Empresa GFV 2000 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
ME.
OBJETO: Aquisição eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e 
suprimentos de informática, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi, oriundo da ata de registro de 
preço nº 009/2023.
VALOR: R$ 55.945,60 (Cinquenta e cinco mil novecentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.30.90.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105  
DOTAÇÃO: 2459
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2024

A Comissão de Organização e Avaliação do processo Seletivo Simplificado 
nomeada através da Portaria 03/2024, vem por meio deste tornar público o 
RESULTADO PRELIMINAR do PS_ PA 0954/2024, cujo os critérios de 
avaliação estão sob égide do Edital 001/2024.
Após todo o procedimento de avaliação, tendo em vista a observância de todos 
os preceitos descritos no Edital sobre os critérios de avaliação, esta Comissão 
de Organização e avaliação do Processo Seletivo Simplificado indica a 
publicação conforme anexo.

Paracambi, 27 de março de 2024.

Bruno Clemente de Almeida

Sheila de Carvalho Peixoto Rosa

Juliana Medeiros de Macedo

NEXO


		2024-03-27T23:25:11-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




